Initio ut fidelium multitudini proficeret, simplici rectaque 
ratione apud eos identidem de rebus divinis contionabatur, 
pueros catholicae doctrinae elementa vel in foris docebat, ad
missa fatentibus in sacris aedibus patientes praebebat aures, 
sanctum Christi corpus in Viaticum morientibus haud raro ipse 
afferebat. Deinde vero eximiam industriae diligentiaeque vim 
illuc intendit, ut sacerdotes e communi vitae disciplina in san
ctiorem émergèrent : saepe orationibus ad eos comitate summa 
habitis, saepe ad eosdem litteris datis, quibus ad preces diutur-
niores fundendas, ad rerum arduarum perpessionem, ad concor
diam servandam consilio, rationibus, argumentis incitabat; 
quin etiam, ut rem ab altiore initio aggrederetur, sacrum Ephe-
beum condidit, quod legibus munivit praeclarissimis. Quo autem 
cleri iuxta atque populi commodius religiosis consuleret utili
tatibus, vias persecutus, quae nullo non tempore aptae visae 
sunt, et pluries dicionis suae curias pro munere obivit, et sep
ties dioecesanas synodos coegit, in quibus de praecipuis doc
trinae disciplinaeque capitibus egit, cum animorum salute sane 
quam coniunctis. 

Quibus constantis et sanctissimi Praesulis curis industriisque 
perspectis, facile quivis colligat quanta apud Pacenses et Valen
tinos catholica res, Io.anne duce ac magistro, incrementa ceperit. 

Verumtamen strenue ab eo suscepti labores eam potissimum 
ob causam in tantum cesserunt concrediti populi commodum, 
quod eius vitae sanctimonia alebantur; quam declarabat pri
mum eius in Deum, maxime in Eucharistiae «Sacramentum in-
censissima pietas, declarabant deinde eius virtutes luculentis 
testatae factis, imprimisque submissus et verecundus animus, 
et singulare paupertatis studium. 

Ceterum quantus cum fidei tum pietatis, per totum vitae 
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curriculum, in eo fuisset ardor, cum esset moriturus quasi in 
obiecto speculo ostendit: quandoquidem ubi primum sibi ae-
grotanti sanctum Christi corpus in Viaticum vidit allatum, 
quamvis fractus iam esset viribus, se e lecto tamen corripuit, 
humique stratus catholicam fidem infiammata mente profes
sus est. 

En, cuius exempli vir ille fuerit ad omnia summa natus, 
quem hodie augustissima Trinitas e sublimi caelo nobis tam
quam unum ex absolutis operibus suis proponere videtur; en, 
cuius exempli fuerit vir ille omni virtute princeps, cuius vesti
giis ut ingrediantur, cum christianum populum universum, tum 
vero sacros Pastores cohortamur.